
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. Борис Спиров” № 58 
e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 28-МИ 

 
Днес, 30.10.2019 год., в 17.30 часа се проведе заседание на ОБЩИНСКАТА 

ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ (ОИК) град Велики Преслав, на което присъстваха Петинка 
Василева Петрова - Председател, Афизе Мустафа Шабан  - Заместник-председател, 
Здравиан Иванов Димитров – Заместник-председател, Ваня Милкова Недева – Секретар, 
Десислава Бориславова Стоянова – Член, Величко Цветанов Величков – Член, Миглена 
Стоянова Ангелова – Член, Неделчо Иванов Джамбазов – Член, Верка Рачева Маркова – 
Член, Петина Петрова Кирилова – Член, Михаил Георгиев Папазов – Член, Таня Миткова 
Иванова – Член, Красимир Янакиев Сланев – Член. 

Отсъстващи: няма 
 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 
Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 
приемане на валидни решения.  

Председателят откри заседанието и направи предложение за следния дневен ред: 
1. Жалба от Недко Милков Недев – кандидат за общински съветник от листата на 

КП „БСП за БЪЛГАРИЯ“ 
2. Сигнал от Калоян Божидаров Божков, в качеството си на избирател в Община 

Велики Преслав. 
3. Промяна в състава на СИК при произвеждане на втори тур на изборите за 

кметове на 03.11.2019 г. в община Велики Преслав 
 
 

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят докладва за постъпила жалба в 14:15 часа с вх. №130/29.10.2019 г. от 

Недко Милков Недев – кандидат за общински съветник от листата на КП „БСП за 
БЪЛГАРИЯ“, регистриран с Решение №51-МИ/18.09.2019 г. на ОИК Велики Преслав, 
срещу Решение №130-МИ/28.10.2019 г. на ОИК Велики Преслав. Жалбоподателят оспорва 
решението по отношение на разпределението на преференциите за отделните кандидати от 
листата на  КП „БСП за БЪЛГАРИЯ“. Приложени са следните документи: 

1. Удостоверение №12/19.09.2019 г. за регистрация на кандидат за общински 
съветник (копие) 

2. Протокол за сумарни данни при обработени 100% СИК/ПСИК протоколи 
в ОИК Велики Преслав за избор на общински съветници Общински съвет 
Велики Преслав в изборите на 27.10.2019 г. (копие) 

3. Протокол на ОИК Велики Преслав за избор на общински съветници 
(копие) 

 
Предвид гореизложеното и на основание чл.459, ал.1, ал.2, ал.3 от ИК, председателят 

на Общинска избирателна комисия Велики Преслав предложи 
 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №145-МИ от 30.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Жалба от Недко Милков Недев – кандидат за общински съветник от 

листата на КП „БСП за БЪЛГАРИЯ“ 
 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК и на чл.459, ал.1, ал.2, ал.3 от ИК, Общинска 

избирателна комисия Велики Преслав  
РЕШИ 

ОИК Велики Преслав да изпрати жалбата и приложените към нея доказателства до 
Административен съд Шумен. 

 
Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 

обявяването му, по смисъла на чл.88, ал.1 от ИК.  
 



ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 
Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

 
Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 
таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 
комисията.  

 
 
ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК Велики Преслав докладва за постъпил сигнал в 15:00 часа с 

вх. №133/30.10.2019 г. от Калоян Божидаров Божков, в качеството си на избирател в 
Община Велики Преслав. Жалбоподателят твърди, че е упражнил правото си на глас в СИК 
272300014 на 27.10.2019 г. и след негова справка в публикуваните протоколи в сайта на 
ЦИК липсва зачетена преференция за кандидат за общински съветник, за когото е гласувал 
– Бюлетина за общински съветник ПП №43, преференция №104. Жалбоподателят е 
адресирал документа до Административен съд Шумен чрез ОИК Велики Преслав. Той моли 
ОИК Велики Преслав да преразгледа Протокол №272300000010014 на СИК 272300014 от 
27.10.2019 г. и да извърши ново преброяване на бюлетините в тази секция. 

Предвид гореизложеното и на основание чл.459, ал.1, ал.2, ал.3 от ИК, председателят 
на Общинска избирателна комисия Велики Преслав предложи 
 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №146-МИ от 30.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Сигнал от Калоян Божидаров Божков, в качеството си на избирател в 

Община Велики Преслав. 
 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики 

Преслав  
РЕШИ 

 
ОИК Велики Преслав да изпрати сигнала, подаден от  Калоян Божидаров Божков, 

в качеството си на избирател в Община Велики Преслав, до Административен съд Шумен. 
Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 

обявяването му, по смисъла на чл.88, ал.1 от ИК.  
 
 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  



 Таня Миткова Иванова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

 
Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на 
таблото на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на 
комисията.  

 
ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят докладва за постъпило в 15:30 часа Заявление с вх. №134/30.10.2019 

г., подадено от Галина Атанасова Димитрова – преупълномощен представител на ПП 
„ВМРО – БЪЛГАРСКО НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“, относно промяна в състава на СИК 
272300012, при произвеждане на втория тур на изборите за кметове на 03.11.2019 г. в 
община Велики Преслав.  

Госпожа Димитрова – преупълномощен представител на ПП „ВМРО – БЪЛГАРСКО 
НАЦИОНАЛНО ДВИЖЕНИЕ“, предлага на ОИК Велики Преслав да заличи от състава на 
СИК 272300012 лицето Начка Денева Иванова – член на СИК, и на нейно място да впише 
лицето Величка Рачева Маринова – регистриран член на СИК 272300022 във Велики 
Преслав. Същата предлага да се направи промяна в състава на СИК 272300022, като на 
мястото на Величка Рачева Маринова – регистриран член на СИК, да бъде назначена Галина 
Атанасова Димитрова. 

Предвид изложеното, на основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК и на Решение 
№1029/10.09.2019 г. на ЦИК, ОИК Велики Преслав предлага: 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №147-МИ от 30.10.2019 год. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Промяна в състава на СИК при произвеждане на втори тур на изборите 

за кметове на 03.11.2019 г. в община Велики Преслав.  
 
На основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК, и Решение №1029/10.09.2019 г. на ЦИК, ОИК 

Велики Преслав 
 

Р Е Ш И: 
 

1. ЗАЛИЧАВА от състава на СИК 272300012 лицето Начка Денева Иванова – 
член на СИК, в изборите за кметове на 03.11.2019 г. в община Велики Преслав. 

2. ЗАЛИЧАВА от състава на СИК 272300022 лицето Величка Рачева Маринова 
– член на СИК, в изборите за кметове на 03.11.2019 г. в община Велики Преслав. 

3. ВПИСВА лицето Величка Рачева Маринова като член в състава на СИК 
272300012, при произвеждането на изборите за кметове на 03.11.2019 г. в община Велики 
Преслав.  

4. ВПИСВА лицето Галина Атанасова Димитрова като член в състава на СИК 
272300022, при произвеждането на изборите за кметове на 03.11.2019 г. в община Велики 
Преслав.  

5. АНУЛИРА издадените от ОИК Велики Преслав удостоверения на  Начка 
Денева Иванова – член на СИК, и на Величка Рачева Маринова – член на СИК.  

6. Издава удостоверения на Величка Рачева Маринова и на Галина Атанасова 
Димитрова. 

Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 
обявяването му, по смисъла на чл.88, ал.1 от ИК.  

 
 

Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 18:20 часа. 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ………………………… 
 
СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева …………………………… 


